
C.C. N. 05 del 27/03/2008 
 
 
OGGETTO: Determinazione aliquota I.C.I. per l’anno 2008 
 
 
RICORDATO  che con deliberazione di Giunta n.02 in data 11 gennaio 2006, esecutiva per 
decorrenza di termini, è stata determinata nella misura del 6 per mille l’aliquota per l’anno 2006 
dell’Imposta Comunale sugli Immobili (I.C.I.) sulla prima casa di abitazione e nella misura del 6,5 
per mille su tutti gli altri immobili; 
 
VISTI i trasferimenti per l’anno 2008 ordinari e perequativi; 
 
RITENUTO di confermare per l’anno 2008 l’aliquota I.C.I. nella misura suindicata al fine di 
garantire il pareggio del Bilancio di previsione 2008; 
 
VISTO il D.Lg.vo 504 del 30/12/1992 e S.M.I.; 
 
VISTO l’art. 3, comma 54, del D.Lg.vo 662 del 23/12/1996; 
 
VISTO il D.Lg.vo 18/08/2000, n. 267, ed in particolare gli artt. 42 e 48; 
 
VISTO la Legge 24/12/2007, n. 244 recante: “disposizioni  per la formazione del Bilancio annuale e 
pluriennale” (Legge Finanziaria 2008); 
 
ACQUISITI i pareri di cui all’art. 49, primo comma, del D.Lg.vo 18/08/2000, n. 267; 
 
VISTO l’esito unanime e favorevole della votazione espressa nei modi e forme di legge 
 

D E L I B E R A 
 

1. Di determinare, per l’anno 2008, l’aliquota dell’Imposta Comunale sugli Immobili (I.C.I.) di cui 
all’art. 6 del D.Lg.vo n.504 del 30/12/1992, e S.M.I., nella misura del 6 (sei) per mille sulla 
prima casa e del 6,5 (sei virgola cinque) per mille su tutti gli altri immobili, con detrazione 
sulla prima casa di €uro 115,00 oltre alla ulteriore detrazione fissata dall’art. 1, comma cinque, 
della Legge 24 dicembre 2007, n. 244 del 1,33 per mille (Legge Finanziaria 2008); 
 

2. Di dare atto che l’importo presunto di €uro 27.500,00 verrà introitato alla risorsa 1010200 del 
Bilancio di Previsione esercizio finanziario 2008; 
 

3. Di dichiarare, con separata votazione unanime, la presente deliberazione immediatamente 
eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma quarto, del D.Lg.vo 18/08/2000, n.267. 

 
 


